Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

305Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLII

ld:030E6863489346EE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N-CENTRO-CEP: 64.773-000-VÁRll,ABRANCA-PI

EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

ADmvo DE VIGENCIAAO CONTRATO 071/2022

Primeiro ADITIVO DE VIGENCIA ao Contrato de Prestação de

Serviços N9 071/2022 que trata da AMPLIAÇÃO E REFORMA do

Centro de Referência em Assistência Soclal-CRAS, na zona urbana

de Várzea Branca - PI celebrado entre o município de Várzea

Branca - PI e a empresa EUGENIO VALOO DE ALMEIDA - EPP

(EVAC).

CONTRATANTE: o MUNldPIO DE VAP.'JD. BRANCA - PI, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF nº 41.522.103/0001-07, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro -

VÁRZEA BRANCA-PI, por intermédio do seu representante legal, o Prefeito Municipal o senhor

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LAMDIM, brasileiro, casado, Servidor público municipal, inscrito no

CPF sob o nº 394.293.773-53, residente e domiciliado na cidade de VÁRZEA BRANCA- Piauí;

CONTRATADO: a empresa EUGENIO VALDO DE ALMEIDA - EPP (EVAC), com sede na Localidade Tanque
Velho s/n -Zona Rural - São Braz do Piauí- PI, inscrita no CNPJ Nº 25.243.927 /0001-83, aqui representada
pelo seu procurador o Senhor Eulanio de Almeida Sousa, brasileiro, casado, Técnico em Edificações, inscrito
no CPF ne. 008.521.563-59.

DO OBJETO: Ampliação e Reforma do Centro de Referência em Assistência Social - CRAS, na zona urbana de
Várzea Branca - PI, celebrado com fundamento na Lei 8.666/93- Tomada de Preços nº 001/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA- Em conformidade com o Artigo 57, Inciso IV, da Lei 8.666/93 E cláusula 5.1, do

Contrato, fica prorrogado a Vigência do Contrato em 90 (noventa) dias, passando a vigorar até o dia

21 de julho de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA- Permanecem válidas e inalteradas as demais condições pactuadas no contrato

original, no que não conflitar com o presente termo aditivo.

" iiiiiiip

Várzea Branca-PI, 20 de abril de 2023.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LAMDIM
CONTRATANTE

ld :01AB25EAEE094614

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
Praça Santa Teresinha, S/N - Centro - CEP: 64.773-000- VÁRZEA
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N!! 043/2023
Processo Administrativo nR 043/2023
Dispensa de Licitação nR 023/2023

Contrato N!! 043/2023

BRANCA-PI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI - com sede na Praça Santa Terezinha s/n -Centro -
Várzea Branca - PI, inscrita no CNPJ: 41.522.103/0001--07. CONTRATADO: PRISCILA GOMES DE MORAIS - ME, sediada
na Rua Virgílio Deusdará nº 86-Centro-São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ Nº 40.582. 755/0001-66. OIIJETO:
Prestação de serviços especializados de Mecânica de veículos, Eletricista de automóveis, alinhamento, balanceamento
e borracharia, em veículos próprios e contratados da Prefeitura e suas secretarias. VALOR TOTAL: R$ 113.400,00 (Cento
e treze mil e quatrocentos reais). VIGENClA: 31 de dezembro de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; Art. 75, Inciso I, da Lei
14.133/2021. FONTE DE RECURSOS: FUS, FMS, FUNDEB30%, PAB, ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PRÓPRIOS. SIGNATARIOS:
Raimundo Nonato Alves Paes Landim - CPF nº 394.293. 773-53 e Priscila Gomes de Morais, CPF Nº 011.751.643--05.

Várzea Branca - PI, 02 de junho de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landlm
Prefeito Municipal

" llíülllllA

ld:1252678F508141F3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNP J: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773--000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO NA 047/2023
Processo Administrativo nR 031/2023

Pregão Eletrônico nª 009/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezinha s/n -Centro
-Várzea Branca - PI, inscrita na CNPJ n• 41.522.103/0001--07. CONTRATADO: CAVALCANTE & VICTOR LTDA EPP
(POSTO ESTAÇÃO), estabelecida a Rua Jaime Teixeira n• 7 - Centro - São Raimundo Nonato - estado do Piauí
inscrita no CNPJ sob o n• 29.588.789/0001-25. OIIJETO: Fornecimento parcelado de combustíveis e lubrificantes
e GLP, destinado ao consumo de veículos próprios e alugados das Secretarias de Administração, Educação e
Saúde do município de Várzea Branca, de acordo com os lotes 1, 3 e 5 do edital. VALOR CONTRATADO: R$
171.410,00 (Cento e setenta e um mil e quatrocentos e dez reais). VIGENCIA: 31 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Fed. 10.024/2019. FONTE DE RECURSOS: FMS, FUS,
COFINANCIAMENTO ESTADUAL, PAB, FMAS, FUNDEB, SME. PDDE, FEP, ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS.
SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Antônio Nunes Cavalcante, CPF n•
834.560.823-04.

Várzea Branca - PI, 13 de junho de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landlm
Prefeito Municipal

ld: 13B5AD07 AEOB4C8C Ji FSI'ADO DO PIAUÍ
\~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO

EXTRATO CONTRATO N2 014/2023-DISP-CPL

CONTRATANTE: Município de Barro duro- Piauí/

CONTRATADA: FRANCILIO ERBERTH MARTINS MELO - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ DE NA 16.578.167/0001-74

OBJETO: Prestação de serviços de instalação de alambrado galvanizado no estádio Municipal de

Barro Duro

RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Orçamento Geral do Município/

FPM/ISS/ICMS/OUTROS, no Elemento de Despesa 449051 - Obras de Engenharia .

VALOR: R$15.532,21 (quinze mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos)

VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023

DATA DA ASSINATURA: 07/06/2023.

ld:0047E072907F4C89
lt

BARRo·o,YRõ ESTADO Do P1Aur
-Aqul opo,o-•- PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO- PI

CNPJ nº 06.554.745/0001-89
Av. Coronel Benedito da Luz, nº 675, Bairro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N2 014/2023

OBJETO: Prestação de serviços de instalação de alambrado galvanizado no estádio Municipal de
Barro Duro

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
RATIFICAÇÃO: 07 de junho de 2023

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da
FRANCILIO ERBERTH MARTINS MELO - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ
DE N216.578.167/0001-74, para a prestação dos citados serviços.
Publique-se.

Município de Barro duro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org